



Datum

2019-01-24/2019-01-24

Vår referens

Anna Olin

Enhetschef

anna.olin@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Remiss från Utbildningsdepartementet- Framtidens specialistsjuksköterska- ny roll nya möjlighet, SOU 2017:77 GRF-2018-26616**

#### **Sammanfattning**

Stadskontoret har berett grundskolenämnden att yttra sig över remiss från Utbildningsdepartementet – framtidens specialistsjuksköterska – ny roll nya möjligheter. Specialistsjuksköterskor ansvarar för avancerad omvårdnad inom hälso- och sjukvården och är en förutsättning för att en jämlik och säker vård ska kunna bedrivas utifrån vetenskap och beprövad erfarenhet. I stort sett alla politiska partier och andra beslutsfattare i vården är eniga om att det krävs en rad åtgärder för att öka tillgången på specialistsjuksköterskor och stärka yrkets attraktivitet. I betänkandet presenterar utredningen ett förslag till lösning som består av olika åtgärder som sammantaget ska förbättra kompetensförsörjningen av specialistsjuksköterskor och därmed också patientsäkerheten. För att framtidens hälso- och sjukvård och dess förändrade behov ska kunna tillgodoses ska det införas en ytterligare specialistnivå utöver dagens specialistsjuksköterskeexamen. Utredningen föreslår att en ny yrkesexamen på avancerad nivå förs in i högskolan. Den avancerade kliniska specialistsjuksköterskeexamen ska ligga till grund för legitimation som avancerad klinisk specialistsjuksköterska (AKS).

#### **Förslag till beslut**

Grundskolenämnden föreslås besluta

1. Grundskolenämnden avger till kommunstyrelsen yttrande i enlighet med av Grundskoleförvaltningen upprättat förslag.
2. Grundskolenämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.

#### **Beslutsunderlag**

- G-Tjänsteskrivelse GRNAU 190208 Remiss från Utbildningsdepartementet - Framtidens sp

#### **Beslutsplanering**

Grundskolenämndens arbetsutskott 2019-02-08

Grundskolenämnden 2019-02-20

#### **Beslutet skickas till**

Kommunstyrelsen

**Ärendet**

Grundskoleförvaltningen tillstyrker i utredningen framförda förslag samt vill framföra två viktiga aspekter att beakta. Inom den Medicinska elevhälsan finns krav på att skolsköterskan ska vara specialistutbildad inom Barn och ungdom eller till distriktsköterska. Det krävs för behörighet att självständigt ordinera vaccin och utföra vaccinationer.

Medicinska elevhälsan är en hälsofrämjande och förebyggande verksamhet som följer barns utveckling över tid. Tar över efter Barnhälsovården. För att skolsköterskan ska utföra ett patientsäkert arbete ser vi en stor betydelse av att det fortsatt går att specialistutbilda sig som sjuksköterska inom Barn och ungdom samt till distriktsköterska.

Vidare anser Grundskoleförvaltningen det vara önskvärt att det inom den föreslagna framtida specialistsjuksköterskeutbildningen ingår en inriktning kring barn och unga.

**Ansvariga**

Hans Nilsson Utbildningschef